2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

	07.02.2022 г.
	  № 18

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

О внесении изменений в Положение о межведомственной
комиссии по признанию помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, утвержденное постановлением Администрации
Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального
района Ярославской области от 10.12.2020 № 252

 В соответствии с пунктами 45(3), 46 постановления Правительства Российской  Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области, Администрация Артемьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное постановлением Администрации Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 10.12.2020№ 252 (далее – Положение):
1.1. [bookmark: _Hlk92707982]В пункте 4.5 Положения абзац 1 изложить в следующей редакции:
«4.5.  В случае если Комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, Администрация Артемьевского сельского поселения не позднее чем за 20 дней до дня начала работы Комиссии, а в случае проведения оценки жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - не позднее чем за 15 дней до дня начала работы Комиссии, обязана в письменной форме посредством почтового отправления с уведомлением о вручении, а также в форме электронного документа с использованием единого портала направить в федеральный орган исполнительной власти Российской Федерации, осуществляющий полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, и правообладателю такого имущества уведомление о дате начала работы Комиссии, а также разместить такое уведомление на межведомственном портале по управлению государственной собственностью в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.2. В пункте 4.6 Положения абзац 1 изложить в следующей редакции:
  «4.6. Комиссия рассматривает поступившее заявление, или заключение органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, предусмотренное пунктом 42 Положения, в течение 30 дней с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), предусмотренные пунктом 42 Положения, в течение 20 дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 47 Положения, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.»;
1.3. Пункт 4.14 изложить в следующей редакции:
«4.14. Основаниями для отказа в рассмотрении заявлений являются:
- несоответствие представленных документов по форме и (или) содержанию нормам действующего законодательства;
-  отсутствия у лица полномочий на подачу заявления.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Артемьевского сельского поселения                                Т.В. Гриневич